
 

 

ZARZĄDZENIE NR 34 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 7 lipca 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178 

i 1192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 13 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 15) 

w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15: 

a) zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„DEPARTAMENT KLIMATU I ŚRODOWISKA realizuje zadania Ministra dotyczące 

zagadnień ochrony środowiska na obszarach wiejskich, hodowli roślin i nasiennictwa, nawożenia 

i oceny jego wpływu na środowisko, ochrony zasobów genowych, gospodarowania zasobami 

wodnymi, wykorzystania odnawialnych źródeł energii, biogospodarki, wpływu zmian klimatu na 

sektor rolnictwa, rejestracji środków ochrony roślin, nadzoru fitosanitarnego i ochrony roślin, 

rejestracji nawozów i środków wspomagających uprawę roślin oraz cyfryzacji.”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) działań na rzecz środowiska i klimatu, w szczególności w kontekście komunikatu Komisji w sprawie 

Europejskiego Zielonego Ładu, strategii „Od pola do stołu” na rzecz sprawiedliwego, zdrowego 

i przyjaznego dla środowiska systemu żywnościowego oraz Strategii Bioróżnorodności 2030;”, 

c) po pkt 21 dodaje się pkt 21a–21i w brzmieniu: 

„21a) normalizacji nawozów; 

21b) określania zasad zwalczania i zapobiegania rozprzestrzenianiu się szkodliwych dla roślin 

agrofagów kwarantannowych; 

21c) prowadzenia obrotu i stosowania środków ochrony roślin; 

21d) obrotu nawozów oraz środków wspomagających uprawę roślin; 

21e) pozwoleń na wprowadzenie do obrotu nawozów oraz środków wspomagających uprawę roślin, 

a także prowadzenia rejestru nawozów oraz środków wspomagających uprawę roślin; 

21f) koordynacji realizacji Krajowego planu na rzecz ograniczenia ryzyka związanego ze stosowaniem 

środków ochrony roślin; 

21g) realizacji Programu dla Polskiego Ziemniaka; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 9 lipca 2021 r.

Poz. 46



21h) ochrony powierzchni ziemi przed zanieczyszczeniami stałymi (w tym realizacja zadań 

wynikających z Krajowego Planu Gospodarki Odpadami); 

21i) proponowania merytorycznych rozwiązań w obszarze zdrowia roślin na rzecz przygotowania 

i realizacji Planu Strategicznego WPR;”, 

d) w pkt 24 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa,”; 

2) w § 25: 

a) zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„DEPARTAMENT SYSTEMÓW JAKOŚCI realizuje zadania Ministra dotyczące rejestracji 

i ochrony oznaczeń geograficznych, krajowych systemów jakości żywności, jakości handlowej 

artykułów rolno-spożywczych, normalizacji w rolnictwie i przetwórstwie rolno-spożywczym, 

rolnictwa ekologicznego oraz działalności informacyjno-promocyjnej w zakresie żywności, a także 

podległości Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych nie objęte zakresem 

działania innych departamentów.”, 

b) w pkt 5 skreśla się wyrazy „oraz normalizacji nawozów”, 

c) uchyla się pkt 9–13, 15 i 16, 

d) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) realizacji zadań związanych z przygotowaniem i udział we wdrażaniu interwencji na rzecz 

podwyższania wartości dodanej, promocji i udziału w systemach jakości żywności w ramach Planu 

Strategicznego WPR;”, 

e) uchyla się pkt 18. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G. Puda 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 46




